(5) *Sin sabiduria de los guardadores*. Hoc dicit, quia si cum scientia vel negligentia custodum hoc fieret, mitius punirentur, ut habetur in l. 1. D. *de ffractor.* ubi Angelus notat, quod pœna frangentis carcerem, quæ capitalis est, non comprehendit negligentiam commentariensis malè custodientis carceres, violentia nulla commissa, quod dicit pluries vidisse de facto; unde tales fugientes mitius puniuntur, et videtur esse ratio, quia cum intervenit scientia vel culpa custodum, invitantur quodam modo ad fugiendum, ex quo mitius debent puniri; quando verò hoc cessat, et violentia illata conspirant ad fugiendum, videntur ex conscientia sceleris id facere; unde nil mirum si habeantur pro confessis.

(6) *Que se dan por fechores*. Debet tamen constare, quòd illud crimen fuit commissum ab aliquo, l. *si is*, D. *de confess.* l. 1. §. *item illud*, D. *ad Sillanian.* nam ex vera confessione aliàs non punirentur, l. *inde Neratius*, §. fin. D. *ad leg. Aquil.* l. *confessionibus*, D. *de interrogatoriis actionibus*. Limita etiam, nisi carcerati legitimam habeant causam fugiendi, ut si de facto fuissent indebitè tori per judicem, ut tradit Alex. consil. 144. volum. 2. incipit: *post reditum consilium*. Limita etiam nisi accusatio esset inepta, et malè formata, nam licèt ineptitudo liberi non impediatur veram confessionem, tamen impedit fictam confessionem, et legalem dispositionem, secundum Bald. quem vide l. *admonendi*, col. 6. D. *de jurejurand.*

(7) *Algunos dellos*. Si intelligas quando sine conspiratione fugerunt, planè procedit; si verò referas ad supradicta, ut sic, et si facta conspiratione fugiant, est notabilis ista lex declarans dictam l. *in eos*, et quæ ibi habentur: ideo tene menti.

(8) *Segund su aluedrio*. Colligitur hic quòd fractor carceris punitur pœna arbitraria, non capitali; unde videtur corrigi l. 1. D. *de effractor.* et l. *militis agrum*, §. *ejus qui fugam*, vers. *eum tamen*, D. *de re militari*: vel dic, quòd illæ ll. procedant, quando fuit illata violentia custodibus, ut probari videtur in l. *si quis aliquid*, §. *miles*, D. *de pœnis*, ibi: *dato gladio erupit*, et ita intelligi Oldral. in dict. l. 1. et refert Alber. in dict. l. *in eos*. Et adverte, quòd si carcer esset

injuriosus, veluti si quis captus esset à prædonibus, vel infidelibus, et sic notum sit contra justitiam detineri, licitum est ei necedum rumpere et frangere carcerem, verum etiam detentores occidere, si non potest aliter evadere. Vide per Lucam de Penna in *cap. prohibitum*, v. *sed pone*, C. *de jure fisc.* lib. 10. et quod notat Gloss. in Clement. *postoralis*, de *re judic.* super verbo *per violentiam*: et quid si detineatur à malis iudicibus, vide per Lucam, ubi supra.